
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή θέσεων καθηγητών ΑΕΙ.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 12360/12-7-2017 «Τρο-
ποποίηση Κανονισμού Λειτουργίας, των Σχολών 
Ξεναγών του Υπουργείου Τουρισμού» κοινής 
απόφασης των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων και Τουρισμού (Β΄ 2532).

3 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 46/2020 απόφαση Δημο-
τικού Συμβουλίου Ηρακλείου, για την τοποθέτηση 
ικριωμάτων λόγω εκτέλεσης εργασιών οικοδομι-
κής άδειας, επί της οδού Φωτεινού (περιοχή Μεσα-
μπελιές), εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου.

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 134139(345)/Π03/6/
00020/Σ/Ν. 3908/2011/18.6.2019 (Β’ 2725) από-
φασης ολοκλήρωσης οριστικοποίησης του κό-
στους και πιστοποίησης έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΟΙ-
ΚΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟ-
ΒΛΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με διακριτικό τίτ-
λο «ΟΙΚΟΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ Α.Ε.», που υλοποιήθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3908/2011, στην 
κατηγορία της Περιφερειακής Συνοχής των Γενι-
κών Επενδυτικών Σχεδίων (2η περίοδος 2011) και 
έγκριση απόσχισης κλάδου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 1772/31-12-2019 
απόφαση Δημάρχου Χαλανδρίου (Β΄ 189).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./34/9444 (1)
Κατανομή θέσεων καθηγητών ΑΕΙ .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν.  4549/2018 

(Α΄105) «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας 

Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθ-
μίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 119), τις δι-
ατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 
(Α΄ 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του 
ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το 
π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α΄ 121) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  4521/2018 
 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 38).

4. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών για 
τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτηρίων 
κατανομής προσωπικού (Β’  323).

5. Το υπ’ αρ. Φ1/48874/Ζ2/27-4-2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς σύμφωνα με τη διάταξη 
της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009 (Α΄ 234).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) θέσεων καθηγητών/μελών 
ΔΕΠ σε ΑΕΙ της χώρας ως εξής:

• Ενός (1) ατόμου σε θέση Επίκουρου Καθηγητή του 
Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με 
γνωστικό αντικείμενο «Παθολογία - Ογκολογία».

• Ενός (1) ατόμου σε θέση Αναπληρωτή Καθηγητή του 
Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου Πατρών με γνω-
στικό αντικείμενο «Καρδιοθωρακοχειρουργική».

• Ενός (1) ατόμου σε θέση Επίκουρου Καθηγητή του 
Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου Πατρών με γνω-
στικό αντικείμενο «Παθολογία- Καρδιολογία».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2106

21857



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21858 Τεύχος B’ 2106/02.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Μαΐου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι    

Αριθμ. 7450 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 12360/12-7-2017 «Τρο-

ποποίηση Κανονισμού Λειτουργίας, των Σχο-

λών Ξεναγών του Υπουργείου Τουρισμού» κοι-

νής απόφασης των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων και Τουρισμού (Β΄ 2532). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 710/1977 «Περί Ξεναγών» (Α’  283).
2. Το άρθρο 36 του ν. 3105/2003 «Τουριστική Εκπαί-

δευση και κατάρτιση, ρυθμίσεις για τον τουρισμό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 29) και την περ. ε) της παρ. 11 του 
ν. 2837/2000 (Α΄ 178).

3. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις»
(Α’ 112).

4. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρι-
σμού» (Α’ 157).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Την 13984/22-7-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Τουρισμού «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Τουρισμού Εμμανουήλ 
Κόνσολα» (Β’ 3017).

7. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 12360/12-7-2017 κοινής από-
φασης των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των και Τουρισμού «Τροποποίηση Κανονισμού Λειτουρ-
γίας των Σχολών Ξεναγών του Υπουργείου Τουρισμού».

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, βάσει της υπ’ αρ. 5609/3-42020
εισήγησης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Την αντικατάσταση του άρθρου 8 της 12360/
12-7-2017 κοινής απόφασης των Υπουργών Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Τουρισμού, ως ακολούθως:

«Άρθρο 8
Διαδικασία Επιλογής

1. Οι υποψήφιοι προκειμένου να συμμετάσχουν στην 
διαδικασία επιλογής υποβάλλουν σε ειδικό πληροφορι-

ακό σύστημα αίτηση συμμετοχής , η οποία επέχει θέση 
δήλωσης του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α΄ 75) και πε-
ριλαμβάνει τα προσωπικά τους στοιχεία, ενδεικτικά ονο-
ματεπώνυμο, πατρώνυμο, Α.Δ.Τ. , Α.Μ.Κ.Α., τη διεύθυνση 
κατοικίας, τα στοιχεία επικοινωνίας του/της υποψηφίου/
ας και την κατηγορία εκπαίδευσης (ΔΕ ή ΠΕ) με βάση την 
οποία θα μοριοδοτηθούν. Δήλωση του ιδίου προσώπου 
και στις δύο κατηγορίες εκπαίδευσης επάγεται τον απο-
κλεισμό του από την συνέχεια της διαδικασίας επιλο-
γής. Στο ίδιο πληροφοριακό σύστημα συμπληρώνονται 
από τους υποψηφίους τα κριτήρια, από τη μοριοδότηση 
των οποίων προκύπτει ο τελικός αριθμός μορίων κάθε 
υποψηφίου σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της 
απόφασης αυτής.

2. Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσε-
ων, ανακοινώνεται η έκδοση των αποτελεσμάτων και οι 
υποψήφιοι μπορούν να συνδεθούν στον λογαριασμό τους 
και να πληροφορηθούν το αποτέλεσμα της αίτησής τους.

3. Οι υποψήφιοι που επιλέγονται προς εγγραφή προ-
σκομίζουν στη Σχολή Ξεναγών εισαγωγής τους, εντός 
προθεσμίας που ανακοινώνεται από το Υπουργείο 
Τουρισμού, τα δικαιολογητικά από τα οποία προκύπτει 
ότι πληρούνται τα κριτήρια που δήλωσαν στο ειδικό 
πληροφοριακό σύστημα σύμφωνα με την παράγρα-
φο 1 του άρθρου αυτού. Εκπρόθεσμη προσέλευση 
επιτυχόντος/ούσας για εγγραφή στην Σχολή Ξεναγών 
εισαγωγής του/της επάγεται απώλεια του δικαιώματος 
εγγραφής.

4. Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας εγγραφών, 
σύμφωνα με την παράγραφο 3 του άρθρου αυτού, οι 
επιλαχόντες της αρχικής επιλογής κατανέμονται εκ 
νέου σύμφωνα με τα μόριά τους και τις κενές θέσεις 
που προκύπτουν μετά την ολοκλήρωση των αρχι-
κών εγγραφών και ανακοινώνεται η έκδοση των νέων 
αποτελεσμάτων.

5. Σε περίπτωση ισομοριοδότησης, προηγείται ο υπο-
ψήφιος που έχει περισσότερα μόρια στο κριτήριο 2 (Ξέ-
νες γλώσσες) και αν αυτά ισοβαθμούν, ο υποψήφιος που 
έχει περισσότερα μόρια στο κριτήριο 1 (Τυπική εκπαί-
δευση). Σε περίπτωση νέας ισομοριοδότησης η επιλογή 
γίνεται ύστερα από κλήρωση που πραγματοποιείται από 
Επιτροπή που ορίζει ο Υπουργός Τουρισμού.

6. Η διαδικασία οριστικοποίησης των εγγραφών ολο-
κληρώνεται τουλάχιστον πέντε (5) ημέρες πριν από 
την έναρξη των μαθημάτων των Σχολών Ξεναγών του 
Υπουργείου Τουρισμού».

2. Την αντικατάσταση του άρθρου 6 της υπ’ αρ. 12360/
12-7-2017 κοινής απόφασης των Υπουργών Παιδείας 
και Θρησκευμάτων και Τουρισμού, ως ακολούθως:

«Άρθρο 6
Τρόπος επιλογής - Μοριοδότηση

1. Η εισαγωγή υποψηφίων στις Σχολές Ξεναγών γίνεται 
κατόπιν μοριοδότησης των προσόντων των υποψηφίων 
ανά κατηγορία εκπαίδευσης.

2. Η σειρά εισαγωγής των υποψηφίων ανά κατηγορία 
εκπαίδευσης προκύπτει από το σύνολο των μορίων που 
συγκεντρώνουν, σύμφωνα με τα πιο κάτω κριτήρια:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21859Τεύχος B’ 2106/02.06.2020

Α. Απόφοιτοι Γενικού ή Επαγγελματικού Λυκείου

Κριτήρια Μόρια 
1. Τυπική εκπαίδευση  

Βαθμός απολυτηρίου Γενικού ή Επαγγελματικού Λυκείου Μονάδες βαθμού 
απολυτηρίου x 10 

2. Ξένες Γλώσσες  
α. Άριστη γνώση αγγλικής, αλβανικής, βουλγαρικής γλώσσας (επίπεδο Γ2/C2) 100 
β. Άριστη γνώση γαλλικής, γερμανικής, ιταλικής, ισπανικής, ρουμανικής, σερβικής, 
αρμενικής, ουγγρικής, σλοβακικής, τσεχικής γλώσσας (επίπεδο Γ2/C2) 200 

γ. Άριστη γνώση ρωσικής, τουρκικής, σουηδικής, εβραϊκής, πολωνικής, πορτογαλι-
κής, ολλανδικής, δανικής, φινλανδικής, νορβηγικής γλώσσας (επίπεδο Γ2/C2) 300 

δ. Άριστη γνώση αραβικής, ιαπωνικής, κινεζικής, κορεατικής, ινδικής (επίπεδο Γ2/C2) 400 
Άριστη γνώση κάθε άλλης ξένης γλώσσας μη αναφερόμενης στις περιπτώσεις α., β., 
γ. και δ. (επίπεδο Γ2/C2) 50 

3. Κοινωνικά κριτήρια  

α. Πολυτεκνία - Τριτεκνία
Μέλη πολύτεκνων / τρίτεκνων οικογενειών (γονείς και τέκνα) β. Μέλη μονογονεϊκών 
οικογενειών (γονείς και τέκνα) 

10 για έκαστη από τις 
περιπτώσεις α και β του 

παρόντος κριτηρίου 

Σε περίπτωση που ο βαθμός του τίτλου δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης αποτυπώνεται σε διαφορετική από την 
εικοσάβαθμη κλίμακα, θα γίνεται αναγωγή του σε εικοσάβαθμη κλίμακα.

Β. Απόφοιτοι Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης

Κριτήρια Μόρια 
1. Τυπική εκπαίδευση  

α. Βαθμός πτυχίου τριτοβάθμιας εκπαίδευσης Μονάδες 
βαθμού τίτλου x 10 

β. Πτυχίο τριτοβάθμιας εκπαίδευσης των τμημάτων Αρχαιολογίας, Ιστορίας, 
Ιστορίας και Αρχαιολογίας, Ιστορίας Αρχαιολογίας και Κοινωνικής Ανθρωπολογίας, 
Ιστορίας Αρχαιολογίας και Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών και Ιστορίας και 
Εθνολογίας Πανεπιστημίων της ημεδαπής και αναγνωρισμένων της αλλοδαπής 

100 

γ. Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών (σε περίπτωση υποψηφίου που κατέχει πέραν 
του ενός τίτλου μεταπτυχιακών σπουδών μοριοδοτείται μόνο ο ένας) 30 

δ. Διδακτορικό δίπλωμα (μοριοδοτείται ένα δίπλωμα) 50 
2. Ξένες Γλώσσες  
α. Άριστη γνώση αγγλικής, αλβανικής, βουλγαρικής γλώσσας (επίπεδο Γ2/C2) 100 
β. Άριστη γνώση γαλλικής, γερμανικής, ιταλικής, ισπανικής, ρουμανικής, σερβικής, 
αρμενικής, ουγγρικής, σλοβακικής, τσεχικής γλώσσας (επίπεδο Γ2/C2) 200 

γ. Άριστη γνώση ρωσικής, τουρκικής, σουηδικής, εβραϊκής, πολωνικής, πορτογαλι-
κής, ολλανδικής, δανικής, φινλανδικής, νορβηγικής γλώσσας (επίπεδο Γ2/C2) 300 

δ. Άριστη γνώση αραβικής, ιαπωνικής, κινεζικής, κορεατικής, ινδικής (επίπεδο Γ2/C2) 400 
Άριστη γνώση κάθε άλλης ξένης γλώσσας μη αναφερόμενης στις περιπτώσεις α., β., 
γ. και δ. (επίπεδο Γ2/C2) 50 

3. Κοινωνικά κριτήρια  

α. Πολυτεκνία - Τριτεκνία
Μέλη πολύτεκνων / τρίτεκνων οικογενειών (γονείς και τέκνα) 
β. Μέλη μονογονεϊκών οικογενειών (γονείς και τέκνα) 

10 για έκαστη από τις 
περιπτώσεις α. και β. του 

παρόντος κριτηρίου 

3. Η άριστη γνώση της ξένης γλώσσας μοριοδοτείται για κάθε γλώσσα για την οποία ο υποψήφιος υποβάλλει τα 
σχετικά δικαιολογητικά σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 7 της παρούσας.

4. Με απόφαση του Υπουργού Τουρισμού είναι δυνατό να τροποποιείται και να προσαρμόζεται η σύνθεση των 
μοριοδοτούμενων ξένων γλωσσών και τα μόρια που αντιστοιχούν σε μια εκάστη από αυτές, ως αποτέλεσμα των 
πραγματικών αναγκών που προκύπτουν από τις συνθήκες της διεθνούς τουριστικής αγοράς ή τις καταγραφόμενες 
τάσεις εισερχόμενου τουρισμού.

5. Ο τελικός βαθμός του υποψηφίου ανά κατηγορία εκπαίδευσης προκύπτει από το άθροισμα όλων των μορίων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21860 Τεύχος B’ 2106/02.06.2020

που λαμβάνει, σύμφωνα με τα ανωτέρω κριτήρια. Οι 
σπουδαστές εισάγονται στη Σχολή Ξεναγών με βάση 
τον πίνακα κατάταξης ανά κατηγορία εκπαίδευσης, στον 
οποίο καταχωρούνται οι υποψήφιοι κατά φθίνουσα σει-
ρά των μορίων τους».

3. Την αντικατάσταση του άρθρου 12 της 12360/
12-7-2017 κοινής απόφασης των Υπουργών Παιδείας. 
Έρευνας και Θρησκευμάτων και Τουρισμού (Β’ 2532) ως 
ακολούθως: 

«Άρθρο 12
Απαλλαγές μαθημάτων

1. Οι σπουδαστές που έχουν εισαχθεί στη Σχολή 
ως πτυχιούχοι των τμημάτων Αρχαιολογίας, Ιστορίας, 
Ιστορίας και Αρχαιολογίας, Ιστορίας Αρχαιολογίας και 
Κοινωνικής Ανθρωπολογίας, Ιστορίας Αρχαιολογίας 
και Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών και Ιστορίας 
και Εθνολογίας Πανεπιστημίων της ημεδαπής και ανα-
γνωρισμένων της αλλοδαπής, όπως κάθε φορά ισχύει, 
απαλλάσσονται εάν το επιθυμούν από την παρακο-
λούθηση μαθημάτων που έχουν διδαχτεί, όπως αυτό 
προκύπτει από την αναλυτική βαθμολογία του πτυχίου 
τους, με απόφαση του Προϊσταμένου της Σχολής. Είναι 
όμως υποχρεωμένοι να παρακολουθούν τις επισκέψεις 
στα μουσεία, τους αρχαιολογικούς χώρους και τις εκ-
παιδευτικές εκδρομές και να εκπονούν τις εργασίες 
ξενάγησης.

2. Οι ανωτέρω σπουδαστές συμμετέχουν υποχρεω-
τικά στις γραπτές εξετάσεις τόσο για τα μαθήματα που 
παρακολούθησαν όσο και για τα μαθήματα που τυχόν 
απαλλάχτηκαν όπως επίσης και στις προφορικές διπλω-
ματικές εξετάσεις».

4. Η απόφαση ισχύει για την εισαγωγή σπουδαστών 
στις Σχολές Ξεναγών του Υπουργείου Τουρισμού από το 
εκπαιδευτικό έτος 2020-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 19 Μαΐου 2020

 Οι Υπουργοί 

Παιδείας και  Υφυπουργός
Θρησκευμάτων  Τουρισμού
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΝΣΟΛΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 1606 (3)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 46/2020 απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου, για την το-

ποθέτηση ικριωμάτων λόγω εκτέλεσης εργασι-

ών οικοδομικής άδειας επί της οδού Φωτεινού 

(περιοχή Μεσαμπελιές), εντός σχεδίου πόλεως 

Ηρακλείου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57) και ειδικότερα τα άρθρα 52 
και 52Α αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυ-
πες Τεχνικές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρό-
τυπα ΕΛΟΤ σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων 
σήμανσης (πινακίδες-διαγραμμίσεις κτλ).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 "Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων", (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης», (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 
αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 (ΦΕΚ  946/Β’/
2003) υπουργική απόφαση αναφορικά με την "Έγκρι-
ση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης εκτελού μένων 
οδικών έργων εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών 
ως ελάχιστα όρια" όπως ισχύει με την υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/Ο/
613/2011 απόφαση  αναφορικά με την "Έγκριση Προδι-
αγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)" (Β΄946).

7. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 (ΦΕΚ 420/Β’/2011) κοι-
νή υπουργική απόφαση "Υποχρεώσεις και μέτρα για την 
ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασι-
ών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών".

8. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας OTA του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των OTA που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

9. Την υπ’ αρ. ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο του 
Τμήματος ΣΤ' της Δ/νσης Οδικών Έργων της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών 
Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα "Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας -Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014".

10. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο του 
Τμήματος ΣΤ' της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών της 
Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Του-
ρισμού "Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρ-
θρο 48 του ν. 4313/2014".

11. Το υπ’ αρ. οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης 
"Συμπληρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετικά με την 
έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο 
OTA της Περιφέρειας Κρήτης".



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21861Τεύχος B’ 2106/02.06.2020

12. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγραφο του 
Τμήματος Ε' της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της Γενικής 
Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα "Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας -
ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)" (Α΄47).

13. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 "Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις".

14. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

15. Την υπ΄ αρ. οικ.8165/27-06-2017 απόφαση Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, "Ανά-
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσι-
οδότησης υπογραφής "με εντολή Συντονιστή" (Μ.Ε.Σ.") 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης. ..". (Β΄ 2247)

16. Την υπ΄αρ. οικ. 682/17-01-2019 απόφαση Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, ΦΕΚ 288/Β’/2019), με την οποία ανα-
τέθηκαν στην Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού οι αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και 
έγκρισης αποφάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. 
για θέματα κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται 
στις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) 
και της έγκρισης μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
έργων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 52 του 
Κ.Ο.Κ., και παρασχέθηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
η εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

17. Το υπ’ αρ. 1895/28-02-2020 έγγραφο της 
Δ/νσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 839/03-03-2020), με το οποίο δια-
βιβάζεται στην Υπηρεσία η με υπ’ αρ. 46/2020 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου με την συνημμέ-
νη σε αυτή αλληλογραφία.

18. Την με αριθμ. 46/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ηρακλείου, με την οποία αποφασίζεται 
ομόφωνα η έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων για την τοποθέτηση ικριωμάτων λόγω εργα-
σιών οικοδομικής άδειας επί της οδού Φωτεινού, εντός 
σχεδίου πόλεως Ηρακλείου (ΑΔΑ: ΨΞΔΑΩ0Ο-Ξ0Λ).

19. Την υπ’ αρ. 11/2020 (ΑΔΑ: ΩΩΠΕΩ0Ο-9Β1) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρα-
κλείου.

20. Την υπ΄ αρ. 8694/29-01-2020 εισήγηση του Τμήματος 
Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για την έγκριση 
των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για τοπο-
θέτηση ικριωμάτων λόγω εργασιών οικοδομικής άδειας.

21. Το υπ’ αρ. 33988/13-05-2020 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρα-

κλείου με το οποίο προσκομίστηκαν συμπληρωματικά 
στοιχεία τεχνική έκθεση και σχέδιο εργοταξιακής σή-
μανσης.

22. Το γεγονός ότι πρόκειται για προσωρινή κυκλοφο-
ριακή ρύθμιση λόγω εκτέλεσης εργασιών οικοδομικής 
άδειας, με μικρή χρονική διάρκεια και όχι για μόνιμη 
κυκλοφοριακή ρύθμιση.

23. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη κυκλοφοριακή 
ρύθμιση δεν επηρεάζει τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

24. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη κυκλοφοριακή 
ρύθμιση συντάχθηκε υπό την εποπτεία της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων και Μελετών/Τμήμα Κυκλοφορίας 
και Συγκοινωνιών του Δήμου Ηρακλείου, ως καθ' ύλην 
αρμόδια υπηρεσία, που διαθέτει εμπειρία σε παρόμοια 
θέματα και έχει γνώση των τοπικών συνθηκών και προ-
βλημάτων.

25. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
οικείου OTA, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 46/2020 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου, λόγω τοποθέτησης 
ικριωμάτων επί της οδού Φωτεινού, για εκτέλεση εργα-
σιών 167/2018 άδειας δόμησης της ΥΔΟΜ Ηρακλείου 
νέα διώροφη κατοικία με υπόγειο, εντός σχεδίου πόλεως 
Ηρακλείου.

Σύμφωνα με την συνταχθείσα μελέτη θα γίνει αποκλει-
σμός λωρίδας κυκλοφορίας, λόγω κατάληψης τμήματος 
οδοστρώματος διαστάσεων 11μ Χ 1.10μ και θα τοποθε-
τηθεί η παρακάτω σήμανση:

α. Πινακίδα (Π-78) «υποχρεωτικό πέρασμα από τα αρι-
στερά νησίδας ή εμποδίου» με αναλάμποντες φανούς 
στο δυτικό άκρο των ικριωμάτων και Πινακίδα (Π-77) 
«υποχρεωτικό πέρασμα από τα δεξιά νησίδας ή εμποδί-
ου» με αναλάμποντες φανούς στο ανατολικό άκρο των 
ικριωμάτων.

β. Πινακίδα (Κ-20) «Κίνδυνος λόγω εκτελούμενων 
εργασιών στην οδό», μαζί με (Κ-6δ) «επικίνδυνη στέ-
νωση οδοστρώματος στη δεξιά πλευρά» σε απόσταση 
15μ. από το δυτικό άκρο των ικριωμάτων και Πινακίδα 
(Κ-20) «Κίνδυνος λόγω εκτελούμενων εργασιών στην 
οδό», μαζί με (Κ-6α) «επικίνδυνη στένωση οδοστρώμα-
τος στην αριστερή πλευρά» σε απόσταση 15μ. από το 
ανατολικό άκρο των ικριωμάτων.

γ. Πινακίδα (Ρ-40) «Απαγορεύεται η στάση και η στάθ-
μευση» σε απόσταση 5μ. από την αρχή και το τέλος των 
ικριωμάτων, παράλληλα με πινακίδες (Πρ-4α) «Αρχή 
ισχύος πινακίδας Ρ-40» και (Πρ-4γ) «Τέλος ισχύος πινα-
κίδας Ρ-40», σε κάθε κατεύθυνση της οδού.

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του έργου 
περιγράφονται στην τεχνική έκθεση και απεικονίζονται 
στο σχετικό σκαρίφημα εργοταξιακής σήμανσης ρύθμι-
σης κυκλοφορίας, όπως ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από 
την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου 
Ηρακλείου, πρωτότυπα των οποίων διατηρούνται στα 
αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ) και στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21862 Τεύχος B’ 2106/02.06.2020

του Δήμου Ηρακλείου, εφόσον δεν αντίκεινται στους 
όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
κρίνονται απαραίτητες προκειμένου η κυκλοφορία να 
διεξάγεται κατά το δυνατόν ομαλά κατά το διάστημα 
της εκτέλεσης των εργασιών.

Στον τόπο εκτέλεσης του έργου θα παραμένουν κα-
τάλληλες προειδοποιητικές πινακίδες και πινακίδες 
ρύθμισης της κυκλοφορίας, μέχρι την ολοκλήρωση της 
εκτέλεσης των εργασιών και την απομάκρυνση των ικρι-
ωμάτων.

Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις θα διαρκέσουν έως το πέρας των εργασιών, 
χωρίς να υπερβαίνουν τις τριάντα (30) ημέρες από την 
ημερομηνία ισχύος της παρούσας Για τυχόν μικρές με-
ταβολές στο χρονικό διάστημα εκτέλεσης των εργασιών 
δεν απαιτείται τροποποίηση της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Με ευθύνη του ιδιοκτήτη και του επιβλέποντα μη-
χανικού του έργου:

i. να εφαρμοστεί η εργοταξιακή σήμανση και τα περιο-
ριστικά μέτρα της παρούσας, ώστε να είναι σύμφωνα με 
την ισχύουσα νομοθεσία, τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας, τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ) (ΦΕΚ 905/Β’/20-05-2011) και 
να πληρούνται οι ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

ii. να ληφθούν όλα τα προβλεπόμενα από τη νομοθε-
σία μέτρα ασφαλείας, ώστε να μην υπάρξει κίνδυνος για 
τους οδηγούς και τους πεζούς, καθώς και να μην προ-
κληθούν φθορές στις παρακείμενες, των εκτελούμενων 
εργασιών ιδιοκτησίες.

iii. Να εξασφαλιστεί η συντήρηση τακτική και έκτακτη 
της σήμανσης, προκειμένου να παραμείνει σε καλή κα-
τάσταση καθόλη τη χρονική διάρκεια εφαρμογής των 
ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από τη σχετική νομοθε-
σία. Προς τούτο αλλά και για να διασφαλιστεί αποδεκτό 
επίπεδο λειτουργίας, να γίνεται συστηματική επιτήρηση 
τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, με κατάλλη-
λη οργάνωση και προγραμματισμό των εκάστοτε ανα-
γκαίων ενεργειών.

2. Τυχόν μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται 
σε σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να 
απομακρυνθεί ή να καλυφθεί ώστε να αποφεύγεται η 
σύγχυση των χρηστών του οδικού δικτύου κάτω από 
οποιεσδήποτε συνθήκες ημέρα-νύχτα.

3. Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την 
ταχεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανά-
γκης ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπολικά αστυνο-
μίας, καθώς και τις ανάγκες των ατόμων με αναπηρία 
(ΑμεΑ).

4. Μετά το πέρας των εργασιών, την ολοκλήρωση του 
έργου θα απομακρυνθεί η εργοταξιακή σήμανση και το 
τμήμα της οδού θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία, 
απόλυτα καθαρό από φερτές και ξένες ύλες και ασφα-
λές για την κυκλοφορία των οχημάτων και των πεζών. Η 
αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και των λοιπών 
υλικών θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου κυ-

κλοφοριακού φόρτου, επαναφέροντας τυχόν πρότερη 
σήμανση του οδικού δικτύου της περιοχής.

5. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν πα-
ράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειο-
δοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την 
υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

Η εγκατάσταση της προσωρινής σήμανσης, η συντή-
ρηση και η απομάκρυνσή της θα γίνει με ευθύνη και 
έξοδα του ιδιοκτήτη του έργου, υπό την επίβλεψη του 
μηχανικού του έργου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται, σύμφωνα με τη δι-
άταξη του τελευταίου εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 
1 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107), προσφυγή στον Υπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προ-
θεσμία τριάντα (30) ημερών. Επίσης, κατά της παρούσας 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια 
και ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 19 Μαΐου 2020

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ - ΜΑΥΡΑΚΗ

  Ι

 (4)
 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 134139(345)/

Π03/6/00020/Σ/Ν. 3908/2011/18.6.2019 (Β’2725) 

απόφασης ολοκλήρωσης οριστικοποίησης του 

κόστους και πιστοποίησης έναρξης παραγωγικής 

λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΟΙ-

ΚΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟ-

ΒΛΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με διακριτικό τίτ-

λο «ΟΙΚΟΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ Α.Ε.», που υλοποιήθηκε 

σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3908/2011, στην 

κατηγορία της Περιφερειακής Συνοχής των Γενι-

κών Επενδυτικών Σχεδίων (2η περίοδος 2011) και 

έγκριση απόσχισης κλάδου.   

 Με την υπ’ αρ. 723911(2069)-2019/Π03/6/00020/
Σ/ν.3908/2011/7.5.2020 απόφαση του Εκτελε-
στικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας τροποποιείται η 134139(345)/Π03/6/00020/
Σ/ν.3908/2011/18.6.2019 (Β’ 2725) απόφαση ολοκλήρω-
σης οριστικοποίησης του κόστους και πιστοποίησης 
έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της 
επιχείρησης «ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙ-
ΡΙΣΗ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με διακριτικό 
τίτλο «ΟΙΚΟΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ Α.Ε.», που αναφέρεται στην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21863Τεύχος B’ 2106/02.06.2020

ίδρυση μονάδας επεξεργασίας επικίνδυνων νοσοκομει-
ακών αποβλήτων με τη μέθοδο της αποστείρωσης στη 
ΒΙΠΕ Σερρών, του Δήμου Σερρών της ομώνυμης Περι-
φερειακής Ενότητας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, ως εξής:

1. Εγκρίνεται η διάσπαση του κλάδου διαχείρισης 
επικίνδυνων αποβλήτων νοσοκομειακών μονάδων της 
εταιρίας «ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΟΙΚΟΑΝΑ-
ΚΥΚΛΩΣΗ Α.Ε.» και η δημιουργία νέου φορέα.

2. Φορέας της επένδυσης πλέον, είναι η εταιρία 
«ΑΔΡΑΝΟΠΟΙΗΣΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΥΓΕΙ-
ΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δια-
κριτικό τίτλο «ΑΔΡΑΝΟΠΟΙΗΣΗ Α.Ε.», ΑΦΜ 996974495 
και έδρα το Δήμο Μεταμόρφωσης Αττικής, η οποία 
αναλαμβάνει το σύνολο των δικαιωμάτων και υπο-
χρεώσεων που απορρέουν από την υπ’ αρ. 3426/
Π03/6/00020/Σ/ν.3908/2011/15.03.2012 (Β’1098) από-
φαση υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 3908/2011 (Α΄ 8), 
όπως τροποποιήθηκε με την 134139(345)/Π03/6/00020/
Σ/ν.3908/2011/18.6.2019 απόφαση ολοκλήρωσης και 
πιστοποίησης έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης (Β΄ 2725).

3. Το δεύτερο εδάφιο της παραγράφου vii. του άρθρου 
2 της ως άνω απόφασης αντικαθίσταται ως εξής:

Η διατήρηση των υφιστάμενων θέσεων εργασίας 
(21,29 ΕΜΕ) και του ποσοστού των πτυχιούχων σε αυτές 
(0%), καθώς και η δημιουργία του συνολικού αριθμού 
νέων θέσεων εργασίας (12 ΕΜΕ) και του ποσοστού των 
πτυχιούχων (33,33%), θα ελεγχθεί στο πλαίσιο των μα-
κροχρονίων υποχρεώσεων, η έναρξη των οποίων αρχί-

ζει από την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης, 
όπως έχει καθοριστεί (23.5.2017), στη νέα επιχείρηση 
του αποσχισθέντος κλάδου («ΑΔΡΑΝΟΠΟΙΗΣΗ Α.Ε.») 
και στην επιχείρηση του αρχικού φορέα της επένδυσης 
(«ΟΙΚΟΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ Α.Ε.»).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμφωνα με τα 
άρθρα 27 και 85 παρ. 7 του ν. 4399/2016 (Α΄ 117) και 
την υπ’ αρ. 503035/1373/2.1.2018 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Επανασύσταση της 
Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 
του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουρ-
γίας της» (Β΄ 378).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως  

 Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ  

 (5) 
 Στην 1772/31-12-2019 απόφαση Δημάρχου Χαλαν-

δρίου (Β΄ 189) στη σελίδα 1766, στη στήλη Β, στον 31 
στίχο προστίθεται το «Κ.Α.15.6021.01 με συνολική πρό-
βλεψη του Κ.Α. 23.000,00€», το οποίο εκ παραδρομής 
δεν εγγράφηκε. 

(Από τον   Δήμο Χαλανδρίου  )



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21864 Τεύχος B’ 2106/02.06.2020

*02021060206200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-03T12:16:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




